Протокол № 1
заседания межведомственной комиссии по координации деятельности контролирующих органов в вопросах обеспечения доходов бюджета района и внебюджетных фондов администрации Добринского муниципального района

п. Добринка

22.03.2017г.

Председательствовал:

Михалин А.Т.
    – И.о. главы администрации Добринского муниципального района
Присутствовали члены комиссии:

Неворова В.Т.
 – заместитель главы администрации района - начальник управления финансов заместитель председателя комиссии
Малыхин О.Н.
 – заместитель главы администрации района
Демидова Г.М.       – заместитель главы администрации района – председатель комитета экономики и инвестиционной деятельности

Мешарина Е.Г.       – заместитель руководителя МИФНС №1 по Липецкой области

Дерюгин П.В.
  – И.о. прокурора Добринского района

Малыхина О.В.
  – ведущий специалист уполномоченный ГУ ЛРО ФСС РФ
Наклескин С.В.       – начальник ОМВД России по Добринскому району Липецкой

                                    области

Устинов А.В.           – главный специалист-эксперт по труду и занятости секретарь комиссии

Приглашенные:

1. ИП Демин В.И.
2. ИП Попов С.В.

3. КФХ «Ритм»

4. ООО им.Димитрова

5. ООО «Добринкабытсервис»

6. ООО «Добринская швейная фабрика»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О среднемесячной заработной плате ниже средней по отрасли и задолженности по уплате НДФЛ.
2. Решили
    Рекомендовать:

2.1 до 01.04.2017 года погасить имеющуюся задолженность по платежам в бюджет и внебюджетные фонды.
2.2 Повысить среднюю заработную плату до средней по отрасли но не ниже 11000 тыс. рублей.

3. Прокуратуре Добринского муниципального района
 Принять меры прокурорского реагирования в отношении ООО «Добринская швейная фабрика», по вопросу начисления заработной платы работникам предприятия в выходные и праздничные дни, и правильности оформления при приеме на работу работников данного предприятия, расчету средней заработной платы.

И.о. главы администрации района                                          А.Т. Михалин